Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
29 декабря 2017. № 118/1

О проведении в МОУ детском саду № 241

конкурса детско- родительского видео - эссе

«Победа: я помню, я горжусь!»

На основании приказа Дзержинского территориального управления департамента

по образованию администрации Волгограда (далее - Дзержинское ТУ ДОАВ) от

08.12.2017 № 03/743 «О проведении районного этапа конкурса детско-родительского видео-

эссе «Победа: я помню, я горжусь!», с целью формирования у детей дошкольного возраста и

воспитывающих их взрослых чувства гордости за героическое прошлое своего города,

воспитания уважения к защитникам Сталинграда, укрепления сотрудничества МОУ

детского сада .№ 241 с родителями (законными представителями) воспитанников в

нравственно-патриотическом воспитании детей

приказываю:

1.Провести конкурс детско-родительского видео-эссе «Победа: я помню, я горжусь!» (далее -

конкурс), среди воспитанников МОУ детского сада № 241 в период с 09 января 2018 года по

12 февраля 2018 года,

2.Утвердить: :

2.1 .Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса:

-Алентьева М.Н.. заведующий

-Чернышкова Т.В.., старший воспитатель

-Петухова Е.В., воспитатель

2.2.Положение о проведении конкурса (прилагается).

3.Старшему воспитателю Черньшпсова Т.В довести информацию о сроках и условиях участия

в конкурсе до сведения педагогических работников и родителей воспитанников.
4.Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на старшего

воспитателя Чернышкову Т.В
^ г"Г~1 "~~

5.Контроль за исполнением приказ^1 оставляю за собой.

Заведующий

МОУ детского сада № 241\ \ Л-"У М.Й.Алентьева

С приказом ознакомлена: ^ Т.В.Чернышкова « ̂ » /"*•- 2017г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
12 февраля 2018 № 45

Об итогах проведения в МОУ детском саду № 241
конкурса детско- родительского видео - эссе
«Победа: я помню, я горжусь!»

В исполнении приказа муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда» конкурса детско- родительского
видео - эссе «Победа: я помню, я горжусь!» от 29.12.2017 № 118/1, в период в период с 09

января 2018 го да по 12 февраля 2018 года, был проведен конкурс детско- родительского видео
- эссе «Победа: я помню, я горжусь!»в МОУ детском саду № 241.
В конкурсе приняли участие 4 педагога .

На конкурс было представлено 3 детско- родительского видео - эссе ,средняя группа № 2,

средняя группа № 6.
На основании вышеизложенного и протоколов жюри

приказываю:
1 .Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса ( приложение № 1)
2.Наградить победителей, призеров и участников конкурса грамотами от детского сада
№241
3.Выразить благодарность:
За объективную оценку и профессионализм, членам жюри конкурса:
Чернышковой Т.В. -старшему воспитателю :

Петуховои Е.В.. - воспитателю
4. Старшему воспитателю Чернышковой Т.В., обеспечить участие в конкурсе детско-
родительского видео - эссе «Победа: я помню, я горжусь!».
5.Контроль за исполненией^наст&пцего приказа оставляю за собой

. - /V '
Заведующий >• / /
МОУ детского сада/№ 241 ? , г̂ ( М.Н.Алентьева

приложение № 1
к приказу от 12.02.2018г. № 45

Список победителей, призеров и участников

конкурса детско- родительского видео - эссе
«Победа: я помню, я горжусь!»
по МОУ детскому саду № 241.

№

1

2

3

Место

1 место

2 место

3 место

Участники

Номинация «Нам нужен мир!»
Семья Кузиновой Киры

Семья Ермилова Артема

Семья Цабыбиной Маргариты

Ф.И.О. педагога

Богданова Е.Г.,
Подопригора Е.Г.
Богданова Е.Г.,
Подопригора Е.Г.
Петрова И.А.
Сердюкова р.И. ,